3、公司 2021 年第二类限制性股票激励计划第一期归属 190.3657 万股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、公司 2019 年限制性股票激励计划回购注销 2,450 股。

公司于 2022 年 10 月 25 日召开第四届董事会第九次会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股票及调整回购价格的议

案》，并经 2022 年第三次临时股东大会审议通过。

2、公司实施 2022 年度利润分配方案，以资本公积中的股本溢价向全体股东每 10 股转增 9 股，共计转增 77,183,565 股。

公司于 2023 年 2 月 18 日召开第四届董事会第十二次会议审议通过了《关于公司 2022 年度利润分配方案的议案》，并经

2022 年年度股东大会审议通过。

3、公司 2021 年第二类限制性股票激励计划第一期归属 190.3657 万股。

公司于 2023 年 4 月 3 日召开第四届董事会第十三次会议审议通过了《关于公司 2021 年限制性股票激励计划第一个归属

期符合归属条件的议案》。上述事项已经 2021 年第三次临时股东大会授权。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

1、公司 2019 年限制性股票激励计划回购注销 2,450 股。

公司已于 2023 年 2 月 28 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成本次回购注销。

2、公司实施 2022 年度利润分配方案，以资本公积中的股本溢价向全体股东每 10 股转增 9 股，共计转增 77,183,565 股。

本次转增股份已于 2023 年 3 月 23 日直接记入股东证券账户。

3、公司 2021 年第二类限制性股票激励计划第一期归属 190.3657 万股。

公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成 2021 年第二类限制性股票激励计划第一期归属的登记手续，

上市流通日为 2023 年 5 月 4 日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，公司 2021 年限制性股权激励计划第一个归属期 30%符合归属条件归属，增加股本 1,903,657 股；2022 年

度权益分配方案实施，其中以资本公积金中的股本溢价向全体股东每 10 股转增 9 股，增加股本 77,183,565 股；2019 年

度限制性股票激励计划回购注销，减少股本 2,450 股。受上述股份增减变动影响，公司总股本从报告期初 85,761,967 股

增加至报告期末 164,846,739 股。对最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务

指标的影响情况如下：

影响指标 股本变动前 股本变动后 变动情况 变动比例

基本每股收益（元/股）  -0.4115   -0.2438   0.1677  40.75%

稀释每股收益（元/股）  -0.4088   -0.2429   0.1660  40.60%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）  13.96   7.41   -6.55  -46.92%

江苏怡达化学股份有限公司 2023 年年度报告全文

71

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

刘准 13,537,770 0 12,183,993 25,721,763

高管锁定股,

因公司实施

2022 年度资本

公积金转增股

本而增加

按照规定公司董事、监事及高

级管理人员在每年度期初按其

持有公司股份 25%计为可转让股

份法定额度

蔡国庆 475,500 0 427,950 903,450

高管锁定股,

因公司实施

2022 年度资本

公积金转增股

本而增加

按照规定公司董事、监事及高

级管理人员在每年度期初按其

持有公司股份 25%计为可转让股

份法定额度

孙银芬 86,250 0 90,450 176,700

高管锁定股,

因公司实施

2022 年度资本

公积金转增股

本而增加

其限制性股票于 2023年 5月 4

日归属登记，按照高级管理人

员股份锁定的要求，75%为高管

锁定股，25%可上市流通。

按照规定公司董事、监事及高

级管理人员在每年度期初按其

持有公司股份 25%计为可转让股

份法定额度

柯亚芬 161,250 0 145,125 306,375

高管锁定股,

因公司实施

2022 年度资本

公积金转增股

本而增加

按照规定公司董事、监事及高

级管理人员在每年度期初按其

持有公司股份 25%计为可转让股

份法定额度

刘丰 115,425 0 103,882 219,307

高管锁定股,

因公司实施

2022 年度资本

公积金转增股

本而增加

按照规定公司董事、监事及高

级管理人员在每年度期初按其

持有公司股份 25%计为可转让股

份法定额度

吴逊 39,375 0 48,262 87,637

高管锁定股,

因公司实施

2022 年度资本

公积金转增股

本而增加

其限制性股票于 2023年 5月 4

日归属登记，按照高级管理人

员股份锁定的要求，75%为高管

锁定股，25%可上市流通。

按照规定公司董事、监事及高

级管理人员在每年度期初按其

持有公司股份 25%计为可转让股

份法定额度

胥刚 33,750 0 44,482 78,232

高管锁定股,

因公司实施

2022 年度资本

公积金转增股

本而增加

其限制性股票于 2023年 5月 4

日归属登记，按照高级管理人

员股份锁定的要求，75%为高管

锁定股，25%可上市流通。

按照规定公司董事、监事及高

级管理人员在每年度期初按其

持有公司股份 25%计为可转让股

份法定额度

江苏怡达化学股份有限公司 2023 年年度报告全文

72

汤芹洪 11,250 0 10,125 21,375

高管锁定股,

因公司实施

2022 年度资本

公积金转增股

本而增加

按照规定公司董事、监事及高

级管理人员在每年度期初按其

持有公司股份 25%计为可转让股

份法定额度

何路群 15,000 0 13,500 28,500

高管锁定股,

因公司实施

2022 年度资本

公积金转增股

本而增加

按照规定公司董事、监事及高

级管理人员在每年度期初按其

持有公司股份 25%计为可转让股

份法定额度

刘猛 8,400 0 32,269 40,669

高管锁定股,

因公司实施

2022 年度资本

公积金转增股

本而增加

其限制性股票于 2023年 5月 4

日归属登记，按照高级管理人

员股份锁定的要求，75%为高管

锁定股，25%可上市流通。

按照规定公司董事、监事及高

级管理人员在每年度期初按其

持有公司股份 25%计为可转让股

份法定额度

胡文林 0 0 12,825 12,825

高管锁定股,

因公司实施

2022 年度资本

公积金转增股

本而增加

其限制性股票于 2023年 5月 4

日归属登记，按照高级管理人

员股份锁定的要求，75%为高管

锁定股，25%可上市流通。

冷翔英 0 0 12,825 12,825

高管锁定股,

因公司实施

2022 年度资本

公积金转增股

本而增加

其限制性股票于 2023年 5月 4

日归属登记，按照高级管理人

员股份锁定的要求，75%为高管

锁定股，25%可上市流通。

李迎俊 0 0 26,611 26,611

高管锁定股,

因公司实施

2022 年度资本

公积金转增股

本而增加

报告期内被新聘任为高管。

其限制性股票于 2023年 5月 4

日归属登记，按照高级管理人

员股份锁定的要求，75%为高管

锁定股，25%可上市流通。

刘涌 0 0 49,590 49,590

高管锁定股,

因公司实施

2022 年度资本

公积金转增股

本而增加

报告期内被新聘任为高管。

其限制性股票于 2023年 5月 4

日归属登记，按照高级管理人

员股份锁定的要求，75%为高管

锁定股，25%可上市流通。

2019 年

限制性股

票激励计

划人员

2,450 0 0 0 /
已于 2023年 2月 28 日回购注

销。

合计 14,486,420 0 13,201,889 27,685,859 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

报告期内，因公司 2019 年限制性股票激励计划回购注销 2,450 股；公司实施 2022 年度利润分配方案，以资本公积中的

江苏怡达化学股份有限公司 2023 年年度报告全文

73

股本溢价向全体股东每 10 股转增 9 股，共计转增 77,183,565 股；公司 2021 年第二类限制性股票激励计划第一期归属

190.3657 万股，使得公司股份总数由 85,761,967 股增加至 164,846,739 股。

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况